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 Informacje generalne o prawie UE – akty prawne i dokumenty strategiczne 
 
Przeciwdziałanie unikaniu opodatkowania podatkiem od osób prawnych – Dyrektywa Rady 
(UE) 2016/1164 z dnia 12 lipca 2016 r. ustanawiająca przepisy mające na celu 
przeciwdziałanie praktykom unikania opodatkowania, które mają bezpośredni wpływ na 
funkcjonowanie rynku wewnętrznego 
 

Dyrektywa opiera się na planie działania na rzecz sprawiedliwego i skutecznego systemu 
opodatkowania przedsiębiorstw i stanowi odpowiedź na zakończenie prac w ramach projektu 
na rzecz walki z erozją bazy podatkowej i przenoszeniem zysków (BEPS) realizowanego przez 
G-20 i Organizację Współpracy Gospodarczej i Rozwoju (OECD). 

W dyrektywie ustanowiono przepisy służące zapobieganiu unikania opodatkowania przez 
przedsiębiorstwa, a przez to umożliwiające zajęcie się kwestią agresywnego planowania 
podatkowego na jednolitym rynku UE. 

Dyrektywa ma zastosowanie do wszystkich podatników, którzy podlegają opodatkowaniu 
podatkiem od osób prawnych w co najmniej jednym państwie UE, w tym do znajdujących się 
w co najmniej jednym państwie UE stałych zakładów podmiotów będących rezydentami do 
celów podatkowych w państwie trzecim. 

Zwalczanie erozji bazy podatkowej i przenoszenia zysków (BEPS) – strategie unikania 
opodatkowania, w ramach których wykorzystuje się luki i rozbieżności w przepisach 
podatkowych w celu sztucznego kierowania zysków do państw, w których obowiązują niskie 
podatki lub w których nie obowiązują żadne podatki. 

W dyrektywie ustanowiono przepisy służące zapobieganiu unikania opodatkowania w czterech 
określonych dziedzinach z myślą o zwalczaniu erozji bazy podatkowej i przenoszenia zysków: 

 Ograniczenia możliwości odliczania odsetek: dotyczą sytuacji, w których 
przedsiębiorstwa wielonarodowe dokonują sztucznej erozji bazy podatkowej, 
wypłacając nadmierne odsetki jednostkom powiązanym w państwach, w których 
obowiązują niskie podatki. Dyrektywa ma na celu zniechęcenie przedsiębiorstw do 
podejmowania tych praktyk w drodze ograniczenia wysokości odsetek, które podatnik 
ma prawo odliczyć w danym okresie rozliczeniowym. Maksymalna wysokość 
podlegających odliczeniu odsetek wynosi 30% wyniku finansowego podatnika przed 
uwzględnieniem odsetek, opodatkowania, deprecjacji (wskaźnika informującego, jaka 
wartość aktywu została wykorzystana w danym punkcie czasowym) i amortyzacji 
(rozłożenie płatności na wiele okresów).  

 Przepisy dotyczące opodatkowania niezrealizowanych zysków kapitałowych w 
przypadku przeniesienia aktywów, rezydencji podatkowej lub stałego zakładu: dotyczą 
sytuacji, w których podatnicy próbują zmniejszyć swoje zobowiązania podatkowe w 
drodze przeniesienia rezydencji podatkowej lub aktywów do państwa, w którym 
obowiązują niskie podatki, wyłącznie w celach agresywnego planowania podatkowego. 
Przepisy te służą zapobieganiu erozji bazy podatkowej w państwie UE pochodzenia, 
gdy aktywa o dużej wartości są przenoszone bez zmiany właściciela poza jurysdykcję 
podatkową tego państwa. Dyrektywa daje podatnikom możliwość odroczenia płatności 
kwoty podatku i jej zapłaty w ratach przez okres pięciu lat, jednak jedynie w sytuacji, 
gdy przeniesienie odbywa się w obrębie UE.  



 Przepisy ogólne przeciw unikaniu opodatkowania: celem tych przepisów jest 
wypełnienie ewentualnych luk w przepisach szczegółowych danego państwa 
dotyczących unikania opodatkowania. Dają one organom podatkowym możliwość 
odmawiania podatnikom korzyści uzyskanych za sprawą przedsięwzięć stanowiących 
nadużycia podatkowe. Zawarte w dyrektywie przepisy ogólne przeciw unikaniu 
opodatkowania mają zastosowanie do uzgodnień, które są nierzeczywiste w zakresie, 
w jakim nie są one wprowadzane z uzasadnionych powodów handlowych, które 
odzwierciedlają rzeczywistość ekonomiczną.  

 Zasady dotyczące kontrolowanych spółek zagranicznych: dążąc do zmniejszenia 
swoich ogólnych zobowiązań podatkowych, grupy przedsiębiorstw mogą przenosić 
zyski do kontrolowanych jednostek zależnych w państwach, w których obowiązują 
niskie podatki. Stosowanie zasad dotyczących kontrolowanych spółek zagranicznych 
pozwala z powrotem przypisać dochody kontrolowanej zagranicznej jednostki zależnej, 
która jest nisko opodatkowana, jej jednostce dominującej, która jest wyżej 
opodatkowana. Wskutek tego jednostka dominująca podlega obciążeniu podatkiem z 
tytułu takiego dochodu w państwie, w którym jest rezydentem.  

Dyrektywa zmieniająca (UE) 2017/952 

Z uwagi na fakt, że dyrektywa (UE) 2016/1164 miała zastosowanie do rozbieżności w 
kwalifikacji struktur hybrydowych wyłącznie w obrębie UE, przyjęta została nowa dyrektywa 
(UE) 2017/952, której szerszy zakres pozwala zapewnić objęcie przepisami rozbieżności w 
kwalifikacji struktur hybrydowych dotyczących państw trzecich. Przepisy tej przyjętej później 
dyrektywy zastępują przepisy dotyczące rozbieżności w kwalifikacji struktur hybrydowych 
zawarte w dyrektywie (UE) 2016/1164. Rozbieżności w kwalifikacji struktur hybrydowych to 
uzgodnienia wykorzystujące różnice w traktowaniu do celów podatkowych instrumentów, 
przedsiębiorstw lub przeniesień między co najmniej dwoma państwami. 

Przepisy dotyczące rozbieżności w kwalifikacji struktur hybrydowych: dotyczą sytuacji, w 
których podatnicy będący osobami prawnymi wykorzystują różnice między krajowymi 
systemami podatkowymi w celu zmniejszenia swoich ogólnych zobowiązań podatkowych, na 
przykład w drodze podwójnego odliczenia (tj. odliczenia w obu państwach) lub odliczenia 
dochodu w jednym państwie bez włączenia go w drugim państwie. Aby zneutralizować skutki 
takich rozbieżności, w dyrektywie ustanawia się przepisy stanowiące, że jedna z dwóch 
jurysdykcji, których dotyczą rozbieżności, powinna odmówić odliczenia płatności prowadzącej 
do takiego wyniku.  

Dyrektywa (UE) 2016/1164 ma zastosowanie od dnia 8 sierpnia 2016 r., przy czym do 
porządku krajowego państw UE miała zostać włączona do dnia 31 grudnia 2018 r. Dyrektywa 
zmieniająca (UE) 2017/952 ma zastosowanie od dnia 27 czerwca 2017 r., przy czym do 
porządku krajowego państw UE miała zostać włączona do dnia 31 grudnia 2019 r. (lub do dnia 
31 grudnia 2021 r. w odniesieniu do rozbieżności w kwalifikacji struktur hybrydowych). 
 
Więcej informacji: 
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/PL/TXT/?uri=CELEX%3A02016L1164-20220101 
 

 Prowadzone procesy konsultacyjne, projekty, stanowiska: 
 
1. Program COSME – ocena 
 
Konsultacje publiczne przepisów prawa gospodarczego w UE (jednolity rynek)  – na podstawie 
analizy obowiązującego wcześniej rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 
1287/2013 z dnia 11 grudnia 2013 r. ustanawiające program na rzecz konkurencyjności 
przedsiębiorstw oraz małych i średnich przedsiębiorstw (COSME) (2014–2020) – II Etap 
legislacyjny – Konsultacje publiczne. Ostateczny termin na przesłanie opinii lub wypełnienie 
kwestionariusza online udostępnionego przez KE to 18 września 2023 r. 
 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/PL/TXT/?uri=CELEX%3A02016L1164-20220101


Program na rzecz konkurencyjności przedsiębiorstw oraz na rzecz małych i średnich 
przedsiębiorstw (COSME) był programem w ramach wieloletnich ram finansowych (WRF) na 
lata 2014–2020 finansującym działania UE na rzecz zwiększenia konkurencyjności 
przedsiębiorstw, ze szczególnym naciskiem na małe i średnie przedsiębiorstwa (MŚP) zgodnie 
z definicją zawartą w zaleceniu 2003/361/WE. Opierał się on na poprzednich programach 
WRF mających na celu wspieranie MŚP, w szczególności na Programie ramowym na rzecz 
konkurencyjności i innowacji (CIP) na lata 2007–2013, w ramach którego zapewniono ciągłość 
niektórych ważnych środków: instrumentów finansowych (Instrumentu na rzecz Wysokiego 
Wzrostu i Innowacji w MŚP oraz systemu poręczeń dla MŚP) oraz Europejskiej Sieci 
Przedsiębiorczości, a także programu „Erasmus” dla młodych przedsiębiorców. 

Inicjatywa ta dotyczy oceny programu COSME, unijnego programu na rzecz konkurencyjności 
przedsiębiorstw oraz na rzecz małych i średnich przedsiębiorstw, realizowanego w latach 
2014–2020 i dysponującego budżetem w wysokości 2,3 miliarda euro. 

MŚP stanowią trzon europejskiej gospodarki i zapewniają 85 proc. wszystkich nowych miejsc 
pracy. 

Komisja Europejska stawia sobie za cel wspieranie przedsiębiorczości i poprawę otoczenia 
biznesowego dla MŚP, aby umożliwić im wykorzystanie ich całego potencjału w warunkach 
obecnej gospodarki światowej. 

Celem oceny końcowej, jak określono w podstawie prawnej programu COSME, tj. w 
rozporządzeniu (UE) nr 1287/2013, jest przedstawienie sprawozdania na temat 
długoterminowego wpływu i trwałości środków. Wyniki tej oceny zostaną również 
uwzględnione przy kształtowaniu przyszłych działań politycznych na rzecz MŚP oraz przy 
usprawnianiu działań w ramach programów, które zastąpiły program COSME na okres 
finansowy 2021–2027 (InvestEU1 dla instrumentów finansowych i filar MŚP Programu na 
rzecz jednolitego rynku2 w odniesieniu do innych środków). 

Głównymi zainteresowanymi stronami bezpośrednio zaangażowanymi w program COSME są 
beneficjenci końcowi oraz osoby i organizacje, które uczestniczyły we wdrażaniu, w tym: 

 beneficjenci projektów, którzy otrzymali finansowanie w ramach programu (MŚP 
i dostawcy usług współfinansowanych z COSME dla MŚP (Europejska Sieć 
Przedsiębiorczości, klastry itp.)) 

 beneficjenci usług wsparcia współfinansowanych przez COSME (np. MŚP 
i przedsiębiorcy będący klientami Europejskiej Sieci Przedsiębiorczości) 

 pośrednicy finansowi instrumentu gwarancji kredytowych programu COSME lub 
instrumentu kapitałowego na rzecz wzrostu gospodarczego 

 MŚP będące ostatecznymi odbiorcami wsparcia w ramach instrumentu gwarancji 
kredytowych lub instrumentu kapitałowego na rzecz wzrostu 

 wnioskodawcy, których wnioski odrzucono 

 organy państw UE, państw EOG uczestniczących w programie COSME i innych 
państw formalnie stowarzyszonych z programem 

 zainteresowane strony, takie jak organizacje przedsiębiorców, stowarzyszenia, 
organizacje klastrowe i organizacje pozarządowe, w stosownych przypadkach (np. 
w odniesieniu do gospodarki społecznej) 

 beneficjenci i pośrednicy finansowi innych unijnych lub krajowych instrumentów 
finansowych (w tym EFIS) 

 prywatni konsultanci i organizacje wspierające przedsiębiorstwa, które udzielały 
wsparcia przy składaniu wniosków 

 MŚP, które nie złożyły wniosku o wsparcie 



 pracownicy Agencji Wykonawczej Europejskiej Rady ds. Innowacji i ds. MŚP (Eismea) 
i urzędnicy UE (DG GROW i DG ECFIN) zaangażowani w program w okresie objętym 
badaniem oceniającym. 

Celem konsultacji jest umożliwienie zainteresowanym stronom wyrażenia opinii i doświadczeń 
w zakresie ocenianych środków COSME oraz zachęcenie ich do udziału w kanałach 
gromadzenia danych, które zostaną utworzone podczas oceny, takich jak konsultacje 
publiczne lub wywiady stanowiące część badania uzupełniającego. 
 
Link: https://pracodawcy.pl/program-cosme-ocena-2/ 
 
2. Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny – ocena przepisów UE 
 
Konsultacje publiczne przepisów prawa ochrony środowiska (odpady - ZSEE) – ocena na 
podstawie Dyrektywy w sprawie zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego (WEEE)  w 
świetle celów wyznaczonych przez Europejski Zielony Ład i Plan działania dotyczący 
gospodarki o obiegu zamkniętym – II Etap legislacyjny – Konsultacje publiczne. Ostateczny 
termin na przesłanie opinii lub wypełnienie kwestionariusza online udostępnionego przez KE 
to 22 września 2023 r. 
 

Po raz pierwszy przepisy dotyczące zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego (WEEE) 
zostały przyjęte w 2002 r., aby zapobiec negatywnym skutkom, jakie tego rodzaju sprzęt 
wywiera na środowisko i zdrowie ludzi w UE, lub je ograniczyć. W 2012 r. Komisja dokonała 
oceny i przeglądu/przekształcenia dyrektywy zawierającej te przepisy. WEEE jest jednym z 
najszybciej rosnących strumieni odpadów w UE (i na świecie), które – w przypadku 
niewłaściwego przetwarzania – są niebezpieczne. Ponadto zawiera cenne i krytyczne 
surowce, których odzysk ma kluczowe znaczenie dla gospodarki o bardziej zamkniętym 
obiegu, a potencjalnie również dla otwartej strategicznej autonomii UE  

Rosnąca konsumpcja i postęp technologiczny/cyfryzacja będą stanowić wyzwanie w 
nadchodzących latach. Konieczna jest zatem ocena, czy dyrektywa WEEE jest nadal 
adekwatna do zakładanych celów. Dyrektywa ustanawia coraz bardziej rygorystyczne cele w 
zakresie zbierania i odzysku/recyklingu. Zbiórka WEEE oddzielnie od niesegregowanych 
odpadów komunalnych jest warunkiem wstępnym ich właściwego przetwarzania.  

Selektywna zbiórka WEEE pozostaje jednak poważnym wyzwaniem w większości państw 
członkowskich. Komisja uruchomiła inicjatywę na rzecz promowania przestrzegania przepisów 
w celu oceny zarówno dobrych praktyk, jak i niedociągnięć we wdrażaniu dyrektywy, w tym 
selektywnej zbiórki WEEE. Praktyki państw członkowskich w zakresie przetwarzania WEEE 
zostały również ocenione w świetle możliwej dalszej harmonizacji, w oparciu o praktyczne 
doświadczenia związane ze stosowaniem norm przetwarzania zainicjowanych przez Komisję. 

Dyrektywa z 2012 r. w sprawie zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego chroni 
środowisko i zdrowie ludzi, przyczynia się do zrównoważonej produkcji i konsumpcji oraz 
zapewnia efektywne wykorzystanie zasobów poprzez zapobieganie powstawaniu odpadów i 
ich odzyskiwanie. W ramach tej inicjatywy ocenione zostaną postępy poczynione na podstawie 
dyrektywy. Komisja oceni, czy cele zostały osiągnięte i w jakim stopniu dyrektywa wspiera 
gospodarkę o obiegu zamkniętym i bezpieczną dla środowiska gospodarkę zużytym sprzętem 
elektrycznym i elektronicznym. 

Dyrektywa zostanie oceniona w tym kontekście, a także w świetle celów wyznaczonych przez 
Europejski Zielony Ład i Plan działania dotyczący gospodarki o obiegu zamkniętym, a ocena 
ta uwzględni wszelkie inne istotne zmiany polityki UE w zakresie środowiska i odpadów (np. 
polityki dotyczącej energii ze źródeł odnawialnych, akumulatorów, ekoprojektu dla 
zrównoważonych produktów, ograniczeń stosowania niebezpiecznych substancji w sprzęcie 
elektrycznym i elektronicznym, pojazdów wycofanych z eksploatacji, przemieszczania 
odpadów, krytycznych surowców) a także rozwój sytuacji w kontekście międzynarodowym (np. 

https://pracodawcy.pl/program-cosme-ocena-2/


Konwencja bazylejska o kontroli transgranicznego przemieszczania i usuwania odpadów 
niebezpiecznych). 

Konsultacje publiczne mają na celu zebranie dowodów i informacji zwrotnych od szerokiego 
grona zainteresowanych stron, które odgrywają rolę we wdrażaniu dyrektywy WEEE lub w inny 
sposób są zaangażowane w realizację jej celów. Obejmuje to zainteresowane strony i 
organizacje na szczeblu unijnym, krajowym i niższym niż krajowy, stowarzyszenia 
przedsiębiorców lub indywidualnych przedstawicieli różnych sektorów (np. producentów EEE, 
podmiotów zajmujących się przetwarzaniem WEEE, organizacji sprawozdawczych), 
przedstawicieli pracowników w sektorze gospodarowania odpadami EEE oraz partnerów 
społecznych w odpowiednim otoczeniu, organizacje społeczeństwa obywatelskiego, władze 
krajowe i regionalne, agencje wykonawcze, badaczy, a także obywateli/konsumentów. 
 
Link: https://pracodawcy.pl/zuzyty-sprzet-elektryczny-i-elektroniczny-ocena-przepisow-ue-2/ 
 
3. Konsultacje projektu Programu współpracy partnerskiej MFiPR na lata 2024 – 2025 
 

Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej rozpoczęło konsultacje Programu współpracy 
partnerskiej MFiPR na lata 2024- 2025. 

Jest on adresowany przede wszystkim do organizacji pozarządowych, ale także innych 
interesariuszy, takich jak partnerzy społeczni, organizacje gospodarcze, organizacje 
strażnicze (watchdogi) oraz środowisko akademickie. 

Program współpracy partnerskiej jest dokumentem, który realizuje zasadę otwartego 
rządzenia administracji publicznej. Program określa możliwości nawiązania współpracy 
interesariuszy z Ministerstwem. Interesariusze mogą podjąć kontakt z departamentami 
Ministerstwa w celu aktywnego i partycypacyjnego udziału zarówno w przygotowaniu jak i 
realizacji wspólnych projektów, programów czy działań ukierunkowanych na wdrażanie 
nowych rozwiązań w otoczeniu społeczno-gospodarczym. 

Współpraca skoncentrowana jest wokół strategii i programów priorytetowych realizowanych w 
Ministerstwie, takich jak Strategia Odpowiedzialnego Rozwoju oraz Program Dostępność Plus, 
a także wspiera realizację zadań jednostek organizacyjnych Ministerstwa wskazanych w 
Programie. 

Celem Programu jest budowanie partnerskiej współpracy polegającej na długoterminowym, 
dobrowolnym i aktywnym udziale Ministerstwa oraz interesariuszy we wspólnym realizowaniu 
działań na rzecz zrównoważonego i odpowiedzialnego rozwoju. 

Współpraca ułatwi interesariuszom kontakt z Ministerstwem oraz zapewni możliwość 
aktywnego udziału w realizacji zadań publicznych. Efektem wdrożenia Programu będzie 
utworzenie efektywnego modelu współpracy Ministerstwa z interesariuszami. 

Współpraca realizowana jest w zakresie zadań Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej w 
oparciu o strategie, programy i polityki wdrażane przez Ministerstwo. W szczególności 
współpraca może być realizowana w obszarach: 

 Polityka rozwoju kraju – realizacja zadań związanych z koordynacją polityki rozwoju, 

 Fundusze Europejskie – m.in. działania informacyjne i promocyjne w zakresie 
Funduszy Europejskich, 

 Wdrażanie Krajowego Planu Odbudowy – realizacja zadań związanych z koordynacją 
wdrażania KPO, 

 Wsparcie rozwoju społecznej odpowiedzialności przedsiębiorstw – działania 
promujące CSR, w tym współpraca w ramach Krajowego Punktu Kontaktowego OECD 
ds. odpowiedzialnego biznesu (KPK OECD), 

 Partnerstwo publiczno-prywatne – m.in. działania upowszechniające wiedzę z zakresu 
partnerstwa publiczno-prywatnego, 

https://pracodawcy.pl/zuzyty-sprzet-elektryczny-i-elektroniczny-ocena-przepisow-ue-2/


 Dostępność społeczno-gospodarcza dla osób o zwiększonych potrzebach 
adaptacyjnych  – współpraca na rzecz realizacji Programu Dostępność Plus oraz w 
ramach inicjatywy Partnerstwa na rzecz Dostępności, udział w pracach Rady 
Dostępności, 

 Inne. 

Uprzejmie prosimy o przekazywanie ewentualnych uwag, opinii i stanowisk do projektu, także 
w formie elektronicznej (edytowalnej) w terminie do 21 sierpnia 2023 r. na adres 
sekretariat@pracodawcy.pl. 
 
Link: https://pracodawcy.pl/konsultacje-projektu-programu-wspolpracy-partnerskiej-mfipr-na-
lata-2024-2025/ 
 

 Publikacje oraz inne informacje: 
 
1. Webinar „Fundusze unijne dla przedsiębiorstw” 
 

Podmiot członkowski Związku, Legnicka Specjalna Strefa Ekonomiczna wspólnie z Punktem 
Informacyjnym Funduszy Europejskich w Legnicy zaprasza na bezpłatny webinar „Fundusze 
unijne dla przedsiębiorstw”, które odbędzie się 29 sierpnia 2023 r. o godz. 10:00. 

Celem spotkania jest omówienie aktualnych możliwości pozyskania środków z Unii 
Europejskiej oraz wsparcia przedsiębiorców 

Spotkanie poprowadzi Aleksandra Kukuła – Konsultantka Punktu Informacyjnego Funduszy 
Europejskich w Legnicy. 

Agenda spotkania: 

1. Jak rozwinąć swój biznes dzięki wsparciu LSSE S.A.? – Justyna Hubiak, Dyrektor 
Departamentu Obsługi Przedsiębiorców LSSE S.A. 

2. Punkty Informacyjne Funduszy Europejskich – bezpłatne konsultacje 

3. Przegląd aktualnych możliwości wsparcia dla przedsiębiorstw z Funduszy Europejskich na 
lata 2021-2027 

a) Fundusze Europejskie dla Nowoczesnej Gospodarki 

b) Fundusze Europejskie dla Dolnego Śląska 

4. Cykl życia projektu unijnego – krok po kroku 
 
Link: https://pracodawcy.pl/webinar-fundusze-unijne-dla-przedsiebiorstw/ 
 
2. Webinar Business for Ukraine Center pt. „Jednoosobowa działalność gospodarcza: 

założenie, opodatkowanie, ZUS” 
 

Związek Przedsiębiorców i Pracodawców zaprasza na webinar pt. „Jednoosobowa działalność 
gospodarcza: założenie, opodatkowanie, ZUS”, który odbędzie się 23 sierpnia o godzinie 
14:00 w Warszawie (15:00 w Kijowie) na platformie ZOOM. 

W trakcie spotkania można będzie zdobyć kompletną wiedzę o prowadzeniu jednoosobowej 
działalności Gospodarczej (JDG) w Polsce. Ęksperci z Kancelarii Prawnej KAASS, 
przedstawią kluczowe zagadnienia związane z działalnością JDG na polskim rynku. 

Tematyka spotkania: 

• Wymagania i procedury związane z zakładaniem Jednoosobowej Działalności Gospodarczej 
w Polsce jako obywatel Ukrainy. 
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• Kwestie związane z opodatkowaniem JDG, w tym stawki podatkowe, dostępne ulgi oraz 
czynniki wpływającę na wysokość podatków. 

• Obowiązki wobec Zakładu Ubezpieczeń Społecznych (ZUS) oraz korzyści płynące z 
ubezpieczenia społecznego dla przedsiębiorców.  

Interaktywna część z pytaniami i odpowiedziami, umożliwi uzyskanie porad od specjalistów 
oraz wyjaśni wszelkie niejasności związane z prowadzeniem jednoosobowej działalności 
gospodarczej (JDG) w Polsce. 

Organizatorzy: SUP, ZPP, Business for Ukraine Center. 

Partnerzy merytoryczni: KAAS, InfoCredit, Diia.Business. 
 
Link: https://pracodawcy.pl/webinar-business-for-ukraine-center-pt-jednoosobowa-
dzialalnosc-gospodarcza-zalozenie-opodatkowanie-zus/ 
 
3. Sieć Firm Przyszłości PFR #NaWakacje: CYFRYZACJA | Zobacz, gdzie możesz podnieść 

kompetencje w temacie transformacji cyfrowej! Dowiedz się o najnowszych wydarzeniach! 
 

Jesteśmy w trakcie wakacji, dla jednych to już czas wypoczynku, a dla innych dalszej pracy. 

Niezależnie od tego, czy pracujesz w biurze czy jedziesz w długą podróż, Polski Fundusz 
Rozwoju (PFR) przygotował specjalny cykl cykl #PolecamyNaWakacje, czyli 5 kompleksowych 
propozycji wsparcia Twojej firmy w obszarach z cyfryzacji, innowacji i zielonych technologii! 
Mamy nadzieję, że będzie on inspiracją do nowych aktywności! 

Pierwszy cykl jest poświęcony cyfryzacji! 

Część #5: Zobacz, gdzie możesz podnieść kompetencje w temacie transformacji cyfrowej! 
Dowiedz się o najnowszych wydarzeniach! 

PFR uruchomił Cyfrową Wyprawkę dla Firm - Kompendium wiedzy o cyfryzacji dla Twojej 
firmy. 

Zobacz, gdzie możesz podnieść kompetencje w temacie transformacji cyfrowej! 

 📌Akademia Menadżera MMŚP – kompetencje w zakresie cyfryzacji 

Organizator: Polska Agencja Rozwoju Przedsiębiorczości 

 📌Studia podyplomowe - Kierownik Cyfrowej Transformacji 

Organizator: Akademia Górniczo-Hutnicza w Krakowie  

 

Budowa kompetencji cyfrowych pracowników 

Posłuchaj 

🎵 Polski Przemysł 4.0 - Jak rozwijać kompetencje cyfrowe? (Platforma Przemysłu 

Przyszłości) 

Zrób kurs 

📝 Bezpłatne kursy przygotowane przez polskie uczelnie i instytucje (Navoica) 

📝 Bezpłatne kursy online „Digital SkillUp” (DigitalSkillUp) 

📝 Bezpłatne szkolenia KPRM (KPRM) 

📝 Szkolenia online z obszaru marketingu (PARP) 

Obejrzyj 

📺 Materiały wideo: rozwiązania chmurowe, e-commerce (PARP) 
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📺 Webinarium: Content marketing i promowanie marki w internecie (PARP) 

📺 Webinarium: Jak prawidłowo zarządzać projektem IT w MŚP? (PARP) 

📺 Webinarium: Co to są usługi chmurowe i jak z nich korzystać? (PARP) 

Przeczytaj 

📚 Jak zwiększyć poziom cyfryzacji w firmie? (PARP) 

📚 Gdzie się uczyć kompetencji przyszłości (DigitalFestival) 

📚 Sprawdź, jak rozwiązać problem luki w umiejętnościach ery cyfrowej (digitalPoland) 

📚 Przeczytaj o usługach Biura Usług Rozwojowych PARP i rozwiń kompetencje cyfrowe w 

swojej organizacji (PARP) 

 

Zapoznaj się z nagraniami ze spotkań eksperckich 

Podstawy cyfryzacji | Test Dojrzałości Cyfrowej 

„Test Dojrzałości Cyfrowej” to bezpłatne narzędzie stworzone przez PFR we współpracy z 
Fundacją Digital Poland, które w łatwy i szybki sposób pozwala organizacji na sprawdzenie, 
na jakim poziomie znajduje się w kwestii cyfryzacji i od czego rozpocząć proces ucyfrowienia. 

30 maja 2023 roku w Centralnym Domu Technologii w Warszawie odbyła się jego inauguracja 
pod hasłem „Test Dojrzałości Cyfrowej - pierwszy krok w kierunku Cyfrowej Dekady 2030”. 

Eksperci, uczestnicy i partnerzy programu dyskutowali na temat rozwoju polskich 
przedsiębiorstw i pomocy instytucji publicznych w cyfryzacji. 

Cyfrowa Wyprawka w Firmie| Krajowa Izba Rozliczeniowa 

Proces cyfryzacji wciąż pozostaje dla wielu polskich firm wyzwaniem. Często wynika to z braku 
wiedzy na temat dostępnych narzędzi oraz sposobów ich wdrożenia. 

Dodatkowo przedsiębiorstwa będą musiały przygotować się do kolejnego wyzwania 
związanego z nowym obowiązkiem prowadzenia m.in. systemu e-Faktur od 1 lipca 2024 roku. 

Chcąc pomóc przedsiębiorcom w przygotowaniu się do nowego obowiązku i w dalszej drodze 
ku digitalizacji, Polski Fundusz Rozwoju przygotował cykl spotkań online w ramach programu 
Cyfrowa Wyprawka dla Firm z ekspertami i ekspertkami Krajowej Izby Rozliczeniowej. 
 
Link: https://pracodawcy.pl/siec-firm-przyszlosci-pfr-nawakacje-cyfryzacja-zobacz-gdzie-
mozesz-podniesc-kompetencje-w-temacie-transformacji-cyfrowej-dowiedz-sie-o-
najnowszych-wydarzeniach/ 
 
Źródło: EUR-Lex, Komisja Europejska, Departament Europejskiego Funduszu Społecznego, 
Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej, Legnicka Specjalna Strefa Ekonomiczna S.A., 
Punkt Informacyjny Funduszy Europejskich w Legnicy, Związek Przedsiębiorców i 
Pracodawców, Polski Fundusz Rozwoju SA. 
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